
 

 אלול ה'תש"ע –כ מעלין בקודש 

        אליאשאליאשאליאשאליאשעמיחי ברוך עמיחי ברוך עמיחי ברוך עמיחי ברוך 

למאמר "פרה אדומה ומחלוקת הצדוקים", למאמר "פרה אדומה ומחלוקת הצדוקים", למאמר "פרה אדומה ומחלוקת הצדוקים", למאמר "פרה אדומה ומחלוקת הצדוקים",     תגובהתגובהתגובהתגובה
        גיליון י"טגיליון י"טגיליון י"טגיליון י"ט

מאמרו כותב שמעוני גרטי בין השאר כי "שקיעים צדוקיים מופיעים לרוב בדעות ב

תנאיות שמוזכרות במשנה", וכי "גם ר' אליעזר מביע עמדות הקרובות לדעות 

  ין ממש'".הצדוקים במקומות רבים. דוגמה מובהקת היא דעתו ביחס ל'עין תחת ע

והנה ר' אליעזר מזהירנו: "והוי מתחמם כנגד אורן של חכמים, והוי זהיר בגחלתן 

שלא תכוה, שנשיכתן נשיכת שועל, ועקיצתן עקיצת עקרב, ולחישתן לחישת שרף, 

  וכל דבריהם כגחלי אש" (אבות פ"ב ט"ו), ולכן באתי להשיב על דבריו של שמעוני.

התורה שבעל   -השמים עם פירושה המקובל מיסודי אמונתנו שהתורה ניתנה מן 

פה (וזו לשון הרמב"ם בהקדמת פרק חלק: "והיסוד השמיני הוא תורה מן השמים, 

והוא להאמין שכל התורה המצויה בידינו היום הזה היא התורה הנתונה למשה, 

ואילו  ;מפי הגבורה...") ם כןושהיא כולה מפי הגבורה... ופירושה המקובל הוא ג

(פירוש המשנה לרמב"ם אבות פ"א מ"ג), ולכן מגדיר  ל פהכפרו בתורה שבעהצדוקים 

ח) ככופרים בתורה: "שלשה הן הכופרים "אותם הרמב"ם בהלכות תשובה (פ"ג ה

, והמכחיש מגידיה, כגון צדוק בפירושה והיא תורה שבעל פהבתורה... וכן הכופר 

אלא נכרתין ואובדין (ובהל' ו' שם: "ואלו שאין להם חלק לעולם הבא,  וביתוס"

  ונידונין על גודל רשעם וחטאתם לעולם ולעולמי עולמים").

("מגידיה") הושפעו  ל פהתכן שרבותינו התנאים מוסרי תורה שבעילפיכך לא י

  בלו מדעות הצדוקים הכופרות בה. יוק

ואם על כל רבותינו התנאים עמודי העולם חס ושלום לומר כך, כמה מגוחך לומר 

שכל דבריו אינם אלא מפי  ,ר' אליעזר שנתייחד במידה זו יתר על כולם זאת דווקא על

  (סוכה כ"ח ע"א). השמועה, ושלא אמר מעולם דבר שלא שמע מפי רבו

נתעלמה  -  ומה שהביא כדוגמא את דברי ר' אליעזר שאומר "עין תחת עין ממש"

לם ודאי גם לר' אליעזר משופד ע"א) שמסבירה ש בא קמאממנו גמרא מפורשת (ב

ממון ואין מוציאים את עינו, וכוונתו היא ששמין את הסכום בעינו של המזיק ולא 

ו, אחר שהוכיח מן "הל' חובל ומזיק פ"א הב(וזו לשון הרמב"ם  בעינו של הניזק

ן ישדברים אלו נראים מעני ף על פי"א - המקראות ש"עין תחת עין" פירושו ממון

הר סיני, וכולן הלכה למעשה הן בידינו, כולן מפורשין הן מפי משה מ - תורה שבכתב
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וכזה ראו אבותינו דנין בבית דינו של יהושע, ובבית דינו של שמואל הרמתי, ובכל בית 

  דין ובית דין שעמדו מימות משה ועד עכשיו").

         ברוך שבחר בהם ובמשנתם. 

    


